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[Finansministeren.] 
betydningsfuld Udgiftspost paa dette Bud- 
get er Rigshospitalet, som viser en Mer- 
udgift paa 4Q0 000 Kr. En Del af denne 
Stigning skyldes Udvidelsen af Hospitalet 
og de deraf følgende Personaleudvidelser 
og andre Driftsudgifter, men desuden paa- 
regnes der en væsentlig Personaleudvidelse 
som. Følge af den fortsatte Gennemførelse 
af 8 Timers Arbejdsdagen ved flere af 
Hospitalets Afdelinger. I øvrigt viser .Un- 
dervisningsministeriets Budget en Række 
større og mindre Udgiftsstigninger paa for- 
skellige Omraader, hvor Opgaverne er ud- 
videt, og hvor der ved Nybygninger: og 
Udvidelser er, skabt større Rammer. 

Krigsministeriets og Marineministeriets 
Budgetter viser i Forhold til, Finansloven 
for indeværende Finansaar en betydelig 
Nedgang, nemlig for Krigsministeriets Ved- 
kommende fra 39 til 35 Mill. Kr. og, for 
Marineministeriets Vedkommende fra 29,1 
til 27 Mill. Kr. Forklaringen herpaa er, 
at der ikke paa Finanslovforslaget under 
selve de militære Budgetter er opført Be- 
villinger til ekstraordinære Anskaffelser af 
Krigsmateriel, saaledes som Tilfældet er 
paa den løbende Finanslov. Ifølge Hær- 
loven og Søværnsloven skulde der i alt 
stilles et Beløb paa 20y2 Mill. Kr. til Raa- 
dighed til saadanne Anskaffelser, og ;heraf 
er for 1937-38 og 1938홢39 bevilget ca. 
13 Mill. Kr. under de militære Budgetter. 
Der resterer. derefter, ca. 7Y2 Mill. Kr., 
hvilket Beløb nu i Henhold til den i For- 
aaret gennemførte Lov om særlige Bered- 
skabsforanstaltninger skal afholdes sammen 
med den der hjemlede Regulering af det 
samlede Raadighedsbeløb under Hensyn 
til indtraadte Prisstigninger og ændrede 
tekniske Forhold. , 

Af, det Laan paa 50 Mill. Kr., som er 
optaget i Henhold til Beredskabsloven, 
regnedes, 19홢20 Mill. Kr. at skulle an- 
vendes til de ekstraordinære Militærudgifter, 
der her er Tale om, og af dette Beløb yil 
5 1/2 Mill. Kr. blive optaget under For- 
slagene vedrørende § 26 paa Tillægsbevil- 
lingsloven for indeværende Finansaar, me- 
dens 14jl Mill. Kr. søges bevilget for det 
kommende Aar under § 26 I. E. sammen med 
enkelte mindre Poster vedrørende de øvrige 
Beredskabsforanstaltninger. De samlede Ud- 
gifter , til ekstraordinære Militæranskaffel- 
ser i forrige, indeværende og det kommende 
Finansaar vil herefter udgøre ca. 32,5 
Mill. Kr., fordelt med, 15,5, Mill. Kr. paa 
Krigsministeriet og ca. 17. 홢 Mill. Kr. paa 
Marineministeriet. 

Bortset fra, disse særlige 홢 Forhold viser 

de militære Budgetter en Stigning paa ca. 
800 000 Kr. væsentligst som Følge af Regu- 
leringstillæggets Forhøjelse. 

For Finansministeriets Vedkommende 
kan der ikke umiddelbart drages Sammen- 
ligning med Udgiftstallet paa Budgettet 
for indeværende Finansaar, da der her, 
som allerede nævnt, findes opført de Mer- 
udgifter, som er en Følge af de i Aar skete 
Forhøjelser* af Tjenestemandslønninger, og 
Honorarer til et samlet Beløb af 17,7 Mill. 
Kr. Naar man ser bort fra denne rent 
foreløbige Postering, viser . Finansministe- 
riets Budget for 1938홢39 en samlet Udgift 
paa 26 Mill. Kr. , . 

Paa det foreliggende Forslag er dette 
Budget opført med i alt 32,5 Mill. Kr. 
Heraf er 5 Mill. Kr..Udgifter, som skal 
afholdes i Henhold til Beredskabsloven, 
ved hvilken der blev givet. Bemyndigelse 
til, at den Del af de afholdte Udgifter med 
tilskrevne Renter, som ikke afvikles ved 
Lagerbeholdningernes Anvendelse eller Salg, 
dækkes ved Forhøjelse af Indkomstskatten 
i Skatteaarene 1939홢40 til 1948홢49. 

Der er allerede disponeret over saa godt 
som hele det Beløb paa ca. 30 Mill. Kr., 
som efter Planen skulde anvendes til Til- 
vejebringelse af Lagerbeholdninger, og til 
Luftværnsforanstaltninger, og der skal der- 
for i 1939홢40 skaffes Dækning for de 
Renter, som her løber paa saavel i dette 
som i indeværende Finansaar, og tillige for 
Renterne ,af de Beløb, som stilles til Dispo- 
sition for de militære Ministerier. Denne 
Renteudgift samt Udgifterne til Lagerleje 
o. lign. er ansat til 3 Mill. Kr. Hertil kom- 
mer yderligere et Beløb dels til Afskrivning 
af forskellige Etableringsudgifter, dels til 
Afvikling af Udgifterne til de militære 
Anskaffelser og Luftværnsforanstaltningerne. 
Disse Udgifter skal sammen med de even- 
tuelle Tab paa Lagerbeholdningerne dækkes 
inden for den nævnte 10 Aars Periode, og 
det vil naturligvis altid bero paa et Skøn, 
hvor meget der skal føres til Udgift i. det 
enkelte Aar. For 1939홢40 har jeg ment at 
kunne blive s'baaende ved et Beløb af 2 
Mill. K r . . . .  v 5 

Af den Udgiftsstigning paa : ca. ; r 1,5 
Mill. Kr., der i øvrigt .k fremkommer paa 
Finansministeriets Budget i Forhold til den 
løbende Finanslov,, skyldes en væsentlig Del 
Finansministeriets egen Andel af Regule- 
ringstillægget, der navnlig, indvirker paa 
Toldvæsenet, og en ånden Del skyldes For- 
højelsen af Vederlaget til Kommunerne for 
Opkrævning af Indkomst- og Formueskat- 
ten, der beregnes procentvis af de" ud- 
skrevne Skattebeløb, , l!. : ' , I . .  


